Num. 30. in fin. incipe à capite, & adde sic. Et quod attinet ad crimen hæresis, ex præallegatis patet non bene dixisse Hippol. Rimin. cons. 686. num. 63. & seqq. Dum statutum Ferrariæ præfigens terminum ad accusandum, & denunciandum crimina, extendere voluit etiam ad crimen hæresis, de quo statutum nullam facit mentionem, & etiam si fecisset nec etiam crederem attendendum, cum fuerit conditum à Principe seculari nullam habente potestatem statuendi in crimine hæresis. Ad quod propterea indubitanter teneas statutariam præscriptionem non extendi, cum omnia statuta interpretationem recipiant à iure communi. Et quod nulla vnquam currat præscriptio aduersus actionem procedendi contra hæreticum defunctum ad eius memoriam damnamdam, voluerunt Couar. & alij relati per Thom. Sanchez. in præcept. Decalogi lib. 2. cap. 22. num. 42. De quo tamen in specie dixi infra in tract. de hæresi quest. 197. num. 31. Ludou. à Paramo de origine Sanctissimæ Inquisitionis lib. 3. quest. 6. num. 30. Martin. del Rio de disquisitionibus Magicis lib. 5. sect. 2. vers. octauo sequitur. Vbi idem dixit in fortilegio habente

annexam hæresim, quod scilicet, nunquam præscribitur; si verò non sit coniunctum cum hæresi, spatio viginti annorum, sicut alia delicta, præscribitur, vt ibi per eum.

Num. 36. in fin. adde sic. Bonifac. post hæc impressa in lucem editus, in tract. de furt. §. vltimo. num. 82. cum allegatis per eum.

Num. 37. in fin. adde sic. Vide quæ dixi infra in tract. de hæresi, quest. 197. num. 86.

Num. 38. post princ. ibi. Secundum Arch. d. cas. in summa & c. adde sic. dixi infra in tract. de hæresi, quest. 197. num. 92.

Dicto num. 38. ad med. ibi. & ibi glos. super verbo, mortuos & c. adde sic. & dixi infra in tract. de hæresi, quest. 190. num. 9.

Et dicto num. 38. in fin. adde sic. Vide infra in tract. de hæresi, quest. 197. num. 94. & seqq.

Num. 39. in fin. adde sic. Et dixi iterum infra in tract. de hæresi, quest. 197. num. 123.

Num. 40. in fin. adde sic. Dixi etiam infra quest. 197. num. 103.

Num. 41. in fin. adde sic. Dixi etiam infra in tract. de hæresi, quest. 197. num. 104.

Num. 72. in fin. adde sic. Bonif. post hæc impressa in lucem editus, in tract. de furt. §. vltimo, num. 84.

Num. 73. in fin. adde sic. Dixi aliquid infra in tit. de furt. quest. 171. num. 33.

Et post num. 76. incipe à capite, & adde sic. Verum quod attinet ad pœnam fraudatæ gabellæ res non transit sine difficultate; Nam quod talis pœna transeat etiam ad hæredes, etiam lite non contestata cum defuncto est text. in l. fraudati secundum vnam lectionem (illum legendo sine dictione nõ) ff. de publican. & in l. cotem. §. illicitarum. & in l. commissa, & ibi glos. in verbo, commissa. in verbo transmutantur, & in verbo, statim, & ibi etiam Bart. num. 1. ff. eod. m. Et est ratio, quia pœna fraudatæ gabellæ est, quod res, pro quibus gabella debita non soluitur, incidunt in commissum ipso iure. Pœna autem ipso iure commissa transit in hæredem, prout dixi supra hac eadem quest. num. 68. & in specie in eadem l. commissa adnotarunt Roman. num. 4. Cuman. num. 2. & Imol. etiam num. 4. ff. de publican. Idem Cuman. in l. fin. §. pœna. ff. eod. m. & Paul. de Castro in d. l. fraudati. num. 1. vers. uem res incidit in commissum ff. de publican. Bart. in l. ex iudiciorum. num. 2. vers. probo hoc. ff. de accusat. Contrarium quod immò pœna fraudati vectigalis non transeat ad hæredes, sicut nec aliæ pœnæ transeunt videtur text. clarus in l. final. §. pœna. ff. de publican. vbi ad litteram dicitur, Pœnæ ab hæredibus peti non possunt, si non est quæstio mota viuo eo, qui deliquit, & hoc sicut in cæteris pœnis, ita & in vectigalibus est.

In hac contrarietate vide declarantem glosam in l. cotem. §. illicitarum, in verbo hæredem, & in d. l. fin. §. pœna. in verbo, ab hæredibus. & in verbo in vectigalibus ff. eod. m. de publican. vbi videtur distinguere inter personas fraudantes gabellam, & pœnarum diuersitatem iuxta qualitatem personarum. Gabella enim quandoque defraudatur à publicano, qui propter commissam fraudem tenetur ad duplum. & ista pœna, quia non committitur ipso iure, hoc ideo in hæredem publicani non transit, & ita intelligitur text. in d. l. final. §. pœna. si verò gabella fraudatur non à publicano, sed à tertio non solvente gabellam; quo casu pœna est, vt res, pro qua solui debebat gabella, incidat in commissum ipso iure, iuxta text. in d. l. commissa. ff. de publican. & tunc eadem pœna transit etiam ad hæredes.

Vel & generalius in vtroque casu distingui potest, quod si ex fraudata gabella aliquid ad hæredem fraudantis peruenit, ita quod ex eo factus sit locupletior, vtputã si res, quæ incidit in commissum apud ipsum extet, & tunc talis pœna etiam in hæredem transeat, & res, quæ in commissum cecidit, possit ab ipso, sicut ab alio quocunque tertio possessore vendicari, prout loquitur text. in d. l. commissa. Idemque hæres fraudantis quicumque sit, de eo quod ad ipsum peruenit, & factus sit locupletior, teneatur fisco soluere pœnã, secus si nihil ex gabella fraudata ad hæredem peruenierit, nec res, quæ incidit in commissum, extet, quia tunc ad nihil tenetur. Sumitur hæc distinctio ex textu in l. 2. C. de vectigal. voluit glos. in d. l. fraudati, in verbo transmitti

transmittitur. vbi etiam Odofred. num. 1. Roman. etiam num. 1. Cuman. in princip. Idem Odofred. in l. cotem. §. Dominus, num. 5. ff. de publican. & ibi etiam Alberic. in §. illicitum. Roman. in d. l. commissa, num. 1. & ibi etiam Cuman. in princip. & Imol. in summano. Angel. & Odofred. in fine in verbo competit. est etiam glos. in d. l. jin. §. pona, in verbo pennis. ff. de publican. & ibi etiam Odofred. & facit text. in l. 2. C. de vectigal. vbi probatur, rei quæ in commissum incidit peremptæ pretium à fisco peti non posse, si sine dolo perierit. Ergo multò minùs peti poterit ab hærede.

Vide tamen glos. in d. l. commissa. in verbo competit, vbi dicit, quòd si res, quæ in commissum incidit, non extet, venditor tenetur vt hæres. Et vide etiam quæ dixi infrà in iur. de furt. quest. 173. num. 48.

Num. 77. in fin. adde sic. Vide infrà quest. 128. n. 10. & seqq.
Num. 78. in fin. adde sic. Et pro hac limitatione addo Martin. del Rio Iesuitam de disquisitionibus magicis lib. 5. sect. 19. vbi testatur ita etiam generali ferè consuetudine in practica receptum.